
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

Ленин пр.,17 йорт, Актаныш ав., 423740 
 

 

 
 

О проведении открытого аукциона на повышение цены по продаже в 
собственность муниципального имущества 

 
В целях эффективного использования муниципального имущества, 

руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2011 г. №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским 

Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства 

РФ от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об 

организации продажи находящихся в государственной или муниципальной 

собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном 

аукционе» 
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене) электронный аукцион на повышение цены по продаже в 

собственность муниципального имущества, правом распоряжения которым обладает 

Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан, согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить, указанную в Приложении № 1, начальную цену муниципального 

имущества. Начальная цена муниципального имущества определена на основании 

отчета оценщика в соответствии с действующим законодательством.  

3. Установить размер задатка – 10 % и величину повышения стоимости («шаг 

аукциона») – 5 % от начальной стоимости муниципального имущества. 

4. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на повышение 

цены по продаже в собственность муниципального имущества (далее – Комиссия) в 

следующем составе: 

 

Председатель комиссии:  

 

Ильясов Р.А. – руководитель Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района. 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                        Б О Е Р Ы К 
 _____________                                                                                              _________ 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 1 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



 

 

 

Члены комиссии: 
 

Зайнетдинов Б.Р. - председатель МКУ «ПИЗО Актанышского муниципального 

района РТ»; 

Курбангалина А.А. – председатель МКУ «ФБП Актанышского муниципального 

района РТ»; 

Мухаметдинов И.Т. – начальник юридического отдела Исполнительного 

комитета Актанышского муниципального района. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Ильясова А.И. – главный специалист МКУ «ПИЗО Актанышского 

муниципального района РТ». 

 

4.1. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, Актанышского 

муниципального района. 

5. Организовать проведение аукциона через Акционерное общество 

«Агентство по государственному заказу Республики Татарстан» в соответствии с 

действующим законодательством и по правилам, и в соответствии с Регламентом 

электронной площадки sale.zakazrf.ru. 

6. Обеспечить публикацию информационных сообщений о проведении 

открытого аукциона на повышение цены по продаже в собственность 

муниципального имущества с указанием порядка, места и времени подачи и отзыва 

заявок на участие в аукционе, об отказе в его проведении и иных условиях аукциона, 

предусмотренных действующим законодательством в сети «Интернет»: на 

официальном сайте Актанышского муниципального района 

http://aktanysh.tatarstan.ru, на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. и на электронной 

площадке sale.zakazrf.ru. 

7. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов 

заключить договор купли-продажи муниципального имущества. 

8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 

председателя МКУ «ПИЗО Актанышского муниципального района РТ». 

 

 

Руководитель              Р.А. Ильясов 
 

 
 
 

  

   

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 2 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



Приложение № 1 к Распоряжению 
руководителя Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района РТ 
от «____»___________ 2024 г. № _______ 

 
 
  

№ 

лота 
Наименование объекта для реализации 

Начальная 

цена, 

 руб. 

Размер 

задатка 

10 %, руб. 

Оценщик 

1. 

Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, регистрационный 

знак Х761ХА  116RUS, VIN: X9L212300Н0611975, год выпуска 2016 г., 

цвет кузова – серо-коричневый металлик, категория ТС – В, мощность 

двигателя  79,6 л.с. 58,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см, тип двиг. – 

бензиновый. 

При визуальном осмотре имеется деформация капота в районе правой 

фары. Наиболее подвержены коррозии элементы нижней части кузова – 

пороги, днища, арки колес, а также капот. Передний бампер имеет 

многочисленные разрушения, нарушены места крепления. Задний 

бампер имеет разрушения, нарушены места крепления. Имеется 

коррозия всех элементов ходовой части. Все резиновые элементы 

ходовой части рассохлись.  Двигатель в удовлетворительном состоянии, 

имеется подтекание рабочих жидкостей. При детальной дефектовке или 

в процессе последующей эксплуатации может быть выявлена 

необходимость ремонта. Величина износа для состояния 

«Удовлетворительное» оценивается в диапазоне от 40% до 60%. 

465 000,00 46 500,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 148/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

2. 

Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, регистрационный 

знак Х596СН 116RUS, VIN: X9L212300G0596884, год выпуска 2016 г., 

цвет кузова – темно-серый металлик, категория ТС – В, мощность 

двигателя 79,6 л.с. 58,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см куб.см, тип 

двиг. – бензиновый. 

При визуальном осмотре деформация кузова не обнаружена. Наиболее 

подвержены коррозии элементы нижней части кузова – пороги, днища, 

арки колес, а также капот. Передний бампер имеет многочисленные 

разрушения. Двигатель в удовлетворительном состоянии, имеется 

подтекание рабочих жидкостей. Салон автомобиля находится в крайне 

удовлетворительном состоянии. Обшивка сидней загрязнена и имеет 

420 000,00 42 000,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 161/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 3 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



разрывы. Арматура сидений ослаблена. Лобовое стекло имеет трещины. 

Величина износа для состояния «Условно пригодное» оценивается в 

диапазоне от 65% до 80%. 

3 

Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, регистрационный 

знак №У554НА 116RUS, VIN: X9L212300F0564403, год выпуска 2015 г., 

цвет кузова – светло-серебристый металлик, категория ТС – В, мощность 

двигателя 79,6 л.с. 58,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см куб.см, тип 

двиг. – бензиновый. 

Кузов имеет аварийные повреждения в результате опрокидывания 

автомобиля. Данные повреждения не устранены в полном объеме: 

деформация крыши по всей поверхности, деформации на левой и правой 

задних боковинах, дверь багажника заменена, цвет не соответствует, 

заметен разнотон, нарушение сопряжений элементов кузова – 

неравномерные зазоры дверей. Имеющиеся дефекты и характер ДТП – 

опрокидывание, свидетельствуют о наличии перекоса кузова. Имеются 

очаги коррозии, коррозия прошла сквозь окрасочное покрытие, в местах 

коррозии ЛКП вздувается и отслаивается. Наиболее подвержены 

коррозии элементы нижней части кузова – пороги, днища, арки колес, а 

также в значительной степени капот. Передний и задний бампера имеют 

многочисленные разрушения, трещины, нарушения мест крепления. Не 

работает ручка задней левой двери. В ручке двери багажника отсутствует 

личинка замка. Разбит корпус левого наружного зеркала, нарушено 

крепление правого наружного зеркала. Салон автомобиля находится в 

крайне удовлетворительном состоянии, значительно Салон автомобиля 

находится в крайне удовлетворительном состоянии. Обшивка сидней 

загрязнена и имеет разрывы. Арматура сидений ослаблена. Величина 

износа для состояния «Условно пригодное» оценивается в диапазоне от 

65% до 80%. 

356 000,00 35 600,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 162/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 4 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



4 

Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, регистрационный 

знак Т854КО  116RUS, VIN:  X9L212300E0529918, год выпуска 2014 г., 

цвет кузова – темно-серый металлик, категория ТС – В, мощность 

двигателя 79,6 л.с. 58,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см куб.см, тип 

двиг. – бензиновый. 

При визуальном осмотре деформация кузова не обнаружена. Наиболее 

подвержены коррозии элементы нижней части кузова – пороги, днища, 

арки колес, а также капот. задний бампера имеют разрушения, трещины. 

Левое переднее крыло имеет деформацию с нарушением ЛКП, в районе 

сопряжения с передним бампером, в данном месте так же имеют 

разрушения бампер и пластиковая накладка арки, нарушены места их 

крепления. Задняя правая боковина имеет деформацию с нарушением 

ЛКП. Панель крыши деформирована по всей поверхности (причина не 

установлена, регистрации ДТП отсутствуют). Салон автомобиля 

находится в крайне удовлетворительном состоянии. Обшивка сидней 

загрязнена и имеет разрывы. Арматура сидений ослаблена. Лобовое 

стекло имеет трещины. Величина износа для состояния «Условно 

пригодное» оценивается в диапазоне от 40% до 60%. 

405 000,00 40 500,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 164/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

5 

Легковой автомобиль FORD FOCUS, регистрационный знак С313УВ  

116RUS, VIN: X9FMXXEEBMCT75929, год выпуска 2012 г., цвет кузова – 

темно-синий, категория ТС – В, мощность двигателя  104,72 л.с 77 кВт, 

раб.объем двиг. –  1596 куб.см, тип двиг. – бензиновый. 

При визуальном осмотре имеются многочисленные точечные сколы 

окрасочного покрытия (ЛКП) кузова. Местные нарушения в виде царапин 

слоя ЛКП без деформации метала. Местами ЛКП отслаивается, в 

основном данные дефекты проявляются по низу элементов кузова, вдоль 

арок колес. В местах нарушения ЛКП металл подвержен поверхностной 

коррозии. Передний бампер имеет разрушения, трещины. Двигатель в 

удовлетворительном состоянии. Общее загрязнение подкапотного 

пространства, в т.ч. рабочими жидкостями. Салон автомобиля находится 

в удовлетворительном состоянии, загрязнен. Лобовое стекло имеет 

трещины. Обшивка сидений имеет разрывы. Физическое состояние 

автомобиля «Условно пригодное» оценивается в диапазоне от 65% до 

80%. 

524 000,00 52 400,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 165/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 5 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



6 

Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, регистрационный 

знак В883АК 116RUS, VIN: X9L212300J0660881, год выпуска 2018 г., цвет 

кузова – светло-серебристый металлик, категория ТС – В, мощность 

двигателя 79,6 л.с. 58,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см куб.см, тип 

двиг. – бензиновый. 

Имеются многочисленные сколы окрасочного покрытия (ЛКП) кузова. 

Капот подвержен значительной коррозии, коррозия прошла сквозь 

окрасочное покрытие, в местах коррозии ЛКП вздувается и отслаивается. 

На правой задней двери нарушение ЛКП в виде царапин, без 

деформации металла. Левая задняя боковина – деформация с 

нарушением ЛКП. Передняя левая дверь - деформация металла в виде 

полосы с нарушением ЛКП, место нарушения коррозированотак же 

отслоение ЛКП и коррозия в месте сопряжения с передним крылом. 

Передний бампер имеет разрушения, нарушены места крепления. 

Задний бампер имеет потертости. Салон автомобиля находится в крайне 

удовлетворительном состоянии, значительно загрязнен. Лобовое стекло 

имеет трещины. Величина износа для состояния «Условно пригодное» 

оценивается в диапазоне от 40% до 60%. 

530 000,00 53 000,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 166/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

7 

Легковой автомобиль FORD FOCUS, регистрационный знак Т736СР  

116RUS, VIN:  X9FMXXEEBMDD54927, год выпуска 2013 г., цвет кузова – 

темно-синий, категория ТС – В, мощность двигателя  104,72 л.с 77 кВт, 

раб.объем двиг. –  1596 куб.см, тип двиг. – бензиновый. 

При визуальном осмотре имеются многочисленные точечные сколы 

окрасочного покрытия (ЛКП) кузова. Местами ЛКП отслаивается, в 

основном данные дефекты проявляются по низу элементов кузова. В 

местах нарушения ЛКП металл подвержен поверхностной коррозии. 

Передний бампер имеет разрушения, трещины. Нарушения мест 

крепления заднего бампера. На правой передней двери и крышке 

багажника имеются местные деформации металла без нарушения ЛКП. 

Имеются глобальные нарушения кузова: значительная часть элементов 

передней части подвергалась ремонту, что видно при визуальном 

осмотре – крылья, капот. Следы деформации передней поперечной 

балки в подкапотном пространстве, нарушения мест крупнея фар и 

пластиковых элементов. Ремонт выполнен не качественно, шпаклевка 

растрескивается и отслаивается, качество покраски низкое. Так же 

визуально определяется что была произведена замена лобового стекла. 

450 000,00 45 000,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 169/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 6 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



Отмечается неплотное примыкание дверей с крышей. Данные дефекты 

свидетельствуют о наличие факторов перекоса кузова. На сайте ГИБДД 

наличие ДТП не зарегистрировано, возможно, что ДТП было до 

01.07.2020 года (до даты создания базы). 

Салон автомобиля находится в удовлетворительном состоянии, 

загрязнен. Лобовое Салон автомобиля находится в удовлетворительном 

состоянии, загрязнен. Лобовое стекло имеет трещины. Обшивка сидений 

имеет разрывы. Физическое состояние автомобиля «Условно пригодное» 

оценивается в диапазоне от 65% до 80%. 

8 

Легковой автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, регистрационный 

знак У570НА 116RUS, VIN: X9L212300G0579265, год выпуска 2015 г., цвет 

кузова – светло-серебристый металлик, категория ТС – В, мощность 

двигателя 79,6 л.с. 58,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см куб.см, тип 

двиг. – бензиновый. 

Имеются очаги коррозии, коррозия прошла сквозь окрасочное покрытие, 

в местах коррозии ЛКП вздувается и отслаивается. Капот имеет 

аварийные повреждения - деформация на значительной площади с 

замятием металла и нарушением ЛКП. Передний бампер имеет трещины 

и разрушения, нарушения мест крепления. Разбит корпус правого 

наружного зеркала. Нарушение крепления пластиковых накладок кузова. 

Салон автомобиля находится в удовлетворительном состоянии, 

загрязнен. Лобовое стекло имеет трещины. Арматура сидений 

ослаблена. Обшивка сидений имеет сильное загрязнение. Величина 

износа для состояния «Условно пригодное» оценивается в диапазоне от 

65% до 80%. 

339 000,00 33 900,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 174/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

31.07.2024 г. 

9 

Легковой автомобиль LADA 213100 (4Х4), регистрационный знак 

NoН501УЕ 116RUS, VIN: XTA213100В0122216, год выпуска 2011 г., цвет 

кузова – зеленый и оттенки, категория ТС – В, мощность двигателя 80,9 

л.с. 59,5 кВт, раб.объем двиг. – 1 690 куб.см куб.см, тип двиг. – 

бензиновый. 

Имеются многочисленные потертости и сколы окрасочного покрытия 

(ЛКП) кузова. Массовые очаги коррозии, коррозия прошла сквозь 

окрасочное покрытие, в местах коррозии ЛКП вздувается и отслаивается. 

На отдельных элементах кузова, в основном по низу автомобиля, 

коррозия имеет сквозной характер. Наиболее подвержены коррозии 

элементы кузова в местах сопряжения, вдоль резиновых уплотнителей 

247 000,00 24 700,00 ООО «ТАКСАТОР» 

Отчет № 82/2024 об 

определении рыночной 

стоимости транспортных 

средств. По состоянию на 

14.05.2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 7 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



 

стекол, элементы нижней части кузова – пороги, днища, арки колес, 

дверь багажника. Имеются местные незначительные деформации. 

Пластиковые элементы кузова имеют трещины и разрушения. 

Салон автомобиля находится в удовлетворительном состоянии. 

Наблюдается загрязнение обшивки салона. Обшивка сидней загрязнена, 

арматура сидений ослаблена. Величина износа для состояния «Условно 

пригодное» оценивается в диапазоне от 65% до 80%. 

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 8 из 9. Страница создана: 06.09.2024 08:47



Лист согласования к документу № 738-р от 09.09.2024
Инициатор согласования: Ильясова А.И. Главный специалист МКУ "Палаты имущественных и земельных
отношений"
Согласование инициировано: 05.09.2024 16:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зайнетдинов Б.Р. Согласовано
06.09.2024 - 10:44

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
06.09.2024 - 17:23

-

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 09.09.2024. Исполнитель: Ильясова А.И.
Страница 9 из 9. Страница создана: 09.09.2024 08:23


